OTYeT 0 BbINO/THEHUN
rocyfapcTBeHHOro sagaHusa Ne 1

Ha 2023 ron 1 Ha NnaHoBbIit Nepuog 2024 1 2025 rogos
0T 28" nekabps 2022 roga

HanmeHoBaHMe rocyapcTBeHHOro  ocyAapcTBeHHoe GHofKETHOE yupexaeHue ‘CoLunanbHO-peabnnnTaLMoHHHbIN LIEHTP A8 HeCOBEPLUEHHONETHIX ‘JlacTouka™ LLIaTKOBCKOro
yupexpaeHns Huxeropoackoii My HULMNaNbHOTO OKpyra'
obnactu

Bufpl fiesTenbHocrn
TOCY/JapCTBEHHOTO YUpeX/aeHNs

[lesTenbHOCTb N0 YXOZly C 06ecredeHreM NPOXMBAHMSA Npoyasn

Uscrb 1 CBefieHMst 06 0Ka3blBaeMbIX rOCY/apCTBEHHbIX YCyrax
Pasgen 1

1 HanmeHoBaHe rocyapcTBeHHON MpeocTaBeHme CoLNanbHOr0 0GCNY>KMBaHWSA B CTaLMOHAPHOI thopme
yenyru

2. Kareropuu notpebuteneit
rocyAapcTBeHHO ycyrn

pax/aaHuH Np1 HaNMYUK BHYTPUCEMEIHOrO KOH(NKTA, B TOM YMC/IE C IMLAMM C HAPKOTUYECKOI 1NN ankoronbHO 3aBUCUMOCTbIO, TNLAMM,
VIMEIOLLMM NPUCTPACTME K a3aPTHBIM UFpaM™, IMLaMK, CTPaJAIoLLIMMM NCUXNYECKMI PACCTPOCTBAMM, HaNNuMe HACUNSA B CeMbe

pafaH1H Npy HAINYNKM peGeHKa UK AeTeid (B TOM YKC/E HAXOAALLMXCA NOZ OMEKOiA, MONeYUTeNbCTBOM), UCTbITHIBAOLNX TPYAHOCTY B
coumanbHoii aganTauumn

TPaXaHNH NP1 HANNYNM UHBIX OGCTOATEbINB, KOTOPbIE HOPMATUBHbIMM NPaBOBbLIMYU aKTaMK CyGHEKTOB Poccuiickoit ®efepaliv NPU3HaHbI
YXYALAOLWMI WK CNIOCOGHBIMI YXYLINTb YCNOBUS €r0 XU3HEAEATENLHOCTH

3 TloKasaTenu, XxapakTepusytoLLme 06beM 1 (M1n) Ka4ecTBO rocyjapcTBEHHOI ycnyru:

3 1 MokasaTenn, XapaKTepu3ytoLLye Ka4ecTBO rocyAapCTBEHHOM ycnyru
YHuKaublILWii HOMEp peecTpoBOi  [MoKasaTenb, XapaKTepu3yHoLLii CofiepXaHiie rocyapCTBEHHOM  TMoKasaTesb, XapakTepusytoLyuii

3anuen yenyrn ycnosus (hopmbl) OKasaHns
roCy/apCTBEHHOI ycnyru
—————— HalMeHOBaHMe nokasarens
(HaumeHoBaHwe (HaumeHoBaHwe (HanmeHoBaNM (HaUMeHoBaHWe (HauMeHOBaHU
rnokasarens) nokasatens) e rokasatens)  MokasaTeNs) e rokasarens)
1 2 3 4 5 6 7
8700000 99 0.A324AA15000 MpegocTasnexmne [paxxaaHnH npu 04HO 1 [lons nonyyateneii coumanbHbIX yCnyr,
COLMANbHO-BbITOBLIX  HANN4NM NONyYaoLLMX COLaNbHbIE YTy oT
yenyr- BHYTpUCEMEIHOrO 061LLero u1cna nonyyateneii counanbHbIx
KOH(/INKTa, B TOM uncne YCNYT, HaXOAALNXCA Ha COLNanbHOM
€ inuamn ¢ 06CNY)XXMBaHAN B OPraHN3aLmun

HapKOTUYECKOI K
anKoronbHoiA

Kogb!
®dopma no OKY [,

[Mara Havana
[feiicTaus

01.01.2023

Jlata OKOH4aHWA 31.12.2023

MoOKB3[,
Mo OKB34,

MoOKB3A,

Kog no
obLepoccuiickomy
6asoBoMy
(oTpacnesomy)
nepeyHIo

IMokasaTenb KauecTBa rocyAapCcTBeHHOI ycnyru

€/MHWLA M3MepeHNs

HalMeHOBaHue Koj no
OKEWN
8 9
MpoueHT 744

3HayeHue nokasarens kadectsa I'OCy,anCTBeHHOVI ,U,OrlyCTMMble

YTBEPXK/EHO B

M 33jaHnu Ha
rog

10
100

(BO3MOXHbIE)
OTKNOHEHNs 0T
YCTaHOB/IEHHbIX
nokasateneit
YTBEPX/IEHO «O  WCMO/HEHO Ha B B
OTYETHYK  MpoLEHT abconoT
pary- au HbIX
nokasare
nax
12 13 14
100 0



8700000.99.0.A324AA24000

8700000.99.0.A324AA33000

8700000.99.0.A324AA42000

8700000.99.0A324AA51000

8700000 99.0.A324AA60000

8700000.99.0 A924AA69000

8700000.99.0.A324AA14000

8700000.99 O.A324AA23000

8700000.99.0.A324AA32000

8700000.99.0 A924AA41000

8700000.99.0-A324AA50000

8700000.99.0. A924AA59000

Mpepocrasnexmne
COLMaIbHO-
MeAULNHCKNX yenyr

MpepocTasneHne
coLMabHo-
NCUXONMOTUYECKUX
yenyr

MpepocTaeneHne
coLvanbHO-
nejarornyeckuX ycnyr

MpegocTaBnexme
COLMaNbHO-TPY/0BbIX
yenyr

Mpepocraaneqne
COLManbHO-MPaBoBbIX
yenyr

MpegocTasneHue ycnyr
B LieISIX MOBbILLEHNS
KOMMYHWKaTUBHOTO
noTeHLmana
nonyuateneit
coLanbHBbIX ycnyr,
MMeLnX
OrpaHu4eHms
KN3HEeATENbHOCTY, B
TOM uncne feTeii-
VHBaNNz0B

MpegocTtasnexne
CoLManbHO-6bITOBbIX
yenyr

MpepocTaeneHne
CoLMaTbHO-
MeAULMHCKIX yenyT

MpepocTaeneHne
COLM&YBHO-
NCUXOAOTNYECKNX
yenyr

IMpegocTasnexme
COLMabHO-
neJjarornyecknX ycnyr

IMpegocTasnexme
COLMaNbHO-TPY/A0BbIX
yenyr

MpepocTasnexve
COLManbHO-MPaBoBbIX
yenyr

VIMEIOLLMMU
npucTpacTue K
a3apTHbIM Urpam,
JMLAMK, CTPaAaoLLMm
NCUXNYECKVMM
paccTpoiicTBamu,
HanmMume Hacunmus B
cembe

paxaaHWH npu
Hannunm pebeHka nnm
[eTeii (B TOM uucne
HaxXOfALLMXCA N0,
OneKoit.
TOMEeUNTENLCTBOM),
VICTIbITHIBAOLNX
TpyAHoe! n B
counanbHol agantauum

04HO

04YHO

04YHO

04HO

04YHO

0O4HO

O4YHO

04HO

04HO

04HO

04HO

2. Y[,0BNeTBOPEHHOCTb MonyyaTenei
COLMabHbIX YCNYT B OKa3aHHbIX
COLMaNbHbIX YCyrax

3. YKOMMN/NeKToBaH1e opraHnsaumumn
CcrneLyanmucTamm, OKasblBatoLMn
coLmanbHble ycnyru

4. KOnn4ecTBO HapyLLEHWIi CaHUTapHOTo
33aKOHO/JATe/NbCTBA B OFYETHOM FOAY,
BbISBNEHHBIX MPY MPOBE/EHNN MPOBEPOK

5 ToBbILLEHME KauecTBa COLMabHBIX yCayr
1 3((heKTNBHOCTU UX OKasaHNs
(onpepensieTca UCXOAA r0 MepONpUSTHiA,
Hanpas/ieHHbIX Ha COBEPLUEHCTBOBaHME
[DeATeNbHOCTY OPraHM3aLmn npu
npe/joCcTaBNeHNM CoLNanbHOro
oGCnyXm1BaHus)

MpoueHT

MpoueHT

MpoueHt

MpoueHT

744

744

744

744

100

95

100

100

95

100

100

95

100



8700000.99.0.A324AA68(XIO

8700000.99.0.A324/1A17000

8700000.99.0.A324AA26000

8700000.99.0.A324AA35000

8700000.99.0.A324AA44000

8700000.99.0.A324AA53000

8700000.99.0,A924AA62000

8700000.99.0.A324AA71000

MpegocTasnexue yenyr 04HO
B L|eNsIX NOBbILLEHUS
KOMMYHWKaTUBHOTO
noTeHuMana
nonyuarenei
CcOoLVanbHbIX yenyr,
MMetoLLnX
orpaHuyeHns
KWN3HEeATeNbHOCTH, B
TOM uucne feTeid-
VHBaNN0B

MpepocTasnexve
CoLManbHO-6bITOBbIX

yenyr

[paxaaHuH rou 0YHO
HaMYUN MHBIX
06CTOATENbCTB, KOTOPbIE
HOPMaTVBHbIMM
NpaBoBbIMM aKTaMu
cy6bexToB Poccrriickoit
®efiepaLmn Npu3HaHbl
YXYALWAOLLMMU UNK
CMOCOGHBIMM YXYALINTL
YCNOoBUSA ero
JKVU3HEeATeNbHOCTI

IMpegocTasnexme
COLMaIbHO-
MeAULMHCKIX ycnyr

04HO

MpepocTaeneHve
CcoLMabHO-
MNCUXONOTUYECKIX

yenyr

04HO

IMpegocTaenenHe
coLmanbHo-
nejjarornyeckux ycnyr

04HO

MpepocTasneqne
COLMaNbHO-TPY/0BbIX
yenyr

O4HO

IMpegocTaeneHne
COLMaNbHO-NPaBoBbIX

yenyr

0O4YHO

MpegocTaBneHme ycnyr
B L|eNAX MOBbILLEHNS
KOMMYHWKaTVBHOTO
noTeHyyana
nonyyarenei
COLMaNbHbIX YCayr,
VIMEIOLLMX
orpaHuierus
XU3HEEATENbHOCTY, B
TOM uncne eteii-
VHBaNMA0B

0O4HO

3.2. MokasaTenu, xapakTepusytoLme 06beM rocyAapCTBEHHON ycayru.

YHUKaNbHbI HOMep peecTpoBoi
3anucu

TMoKasarterib, XapaKTepU3yHoLLMii COfepXXaHme rocyAapcTBeHHoN  MokasaTenb, XapakTepusytouuii

yenyrn ycnosus ((hopmbl) OkasaHUsA
r'oCy/japCrBenHOI ycnyrv
(HanmeHoBaHMe (HauMeHoBaHTe (HauMeHoBaHW (HaWMeHoBaHWe (HauMeHOBaHU
nokasarens) rokasarens) e mokasatens)  mokasatens) e nokasarens)
2 3 4 5 6

6. lOCTYNHOCTb MOMTyHeHNsA COLMaNbHbIX
YCNYT B OpraH13aLum (BO3MOXHOCTb
COMPOBOX/EHWS MONYYaTeNs COLMaTbHBIX
YCNYT NpU NepeBYXEHNM 1O TePPUTOPIN
YUpeXzeHNs CoLmanbHOro 06Cny>K1BaHus, a
TaloKe NPy NoNb30BaHUM YCyramu;
BO3MOXHOCTb /151 CAMOCTOSITENBHOTO
nepeaBIDKEHIA 10 TePPUTOPUM YUPEXEHUS
COLMabHOTO 0GCNYXXMBAHWS, BXOAA, BbIXOAA
1 NepeMeLLieHs BHYTPU TaKoii opraHnsaLmun
(B TOM uncne Ans NepefBIKEHNA B Kpecnax-
KOnsickax), ANA OTAbIXa B CUAAYEM
TONOXEHWN, A TAKXKE J0CTYMHOe
pasmelLieHre 060OPY/0BaHNA 11 HOCUTENel
MHhopMaLmm, Ay6nupoBaHue TeKCTOBbIX
COOGLLEHMIA FONOCOBLIMW COOBLLEHNAMY,
OCHaLLieHMe YUpeX/eHNs coLnanbHoro
o6eny , BbINO.
penbedHo-ToUe HbIM Lwpndre>m bpaiins,
03HAKOM/IEHME C UX MOMOLLBIO C HAANUCAMMU,
3HaKamu 1 NHOI TEKCTOBOA U rpaduyeckoit
MHhopMaLMelt Ha TEDPUTOPUM YUPEXTEHNS,
[y6nupoBaHme ronocoBoii MHGopMaLuu
TeKCTOBOW VH(OpMaLVeid, HagnucaMu 1
(MnK) CBETOHBIMM CUTHANAMM,
MHHOPMUPOBaHWE O NPeJoCTaBNAEMbIX
COLMaNIbHbIX YCyrax ¢ UCMO/b30BaHNeM
PYCCKOr0 XECTOBOrO A3blKa
(cypaonepeBofia), OkasaHWe WHbIX BU0B
TNOCTOPOHHE NomoLLy

MpoueHt

IMokasatenb 06bema rocy/japCTBeHHON ycnyri

HanmeHOBaHWe rnokasarens

HavMeHoBaHue

744

e[NHULA U3MepeHNs

Kog no
OKEN

100 100 100 0
4

3HaueHwe nokasatens o6bema rocyapcTBeHHO CpefHerofoBoii pasvep [onycTMble (BOIMOXHbIE)
yenyrn nnatbl (LeHa, Tapud) OTK/IOHEHUs OT
YCTaHOB/IEHHbIX
rokasare/neii KauecTsa
rocy/japcTBeHHON ycnyrn

YTBEPXK/EHO B YTBEMXKAEHO HA  WCMONHEHO Ha 2023 rog, (o4epesHoiA . B B
roCyJapCTBEHHO OTHYETHYIO faTy-  OTHETHYH (MHaHCOBbIN rog) npoueHTax  a6CoMIOTHbIX
M 3a/jaHU1 Ha pary nokasarensx
rog

10 u 12 13 16 17



8700000.99.0.A324AA15000

8700000.99.0.A324AA24000

8700000.99.0.A924AA33000

8700000.99.0.A324AA42.000

8700000.99.0.1924AA51000

8700000.99.0.A324AA60000

87000(t0.99.0.A324AA69000

8700000.99.0A324AA14000

8700000.99.0.A324AA23000

8700000.99.0.A324AA32000

8700000.99.0.A324AN141000

8700000.99.0.A324AA50000

8700000.99.0.A324AA59000

MpegocTasnexme
COLMANbHO-BbITOBBIX
yenyr

MpepocTaeneHne
coumanbHo-
MeAVLMHCKUX ycnyr

MpepocTaeneHe
coumanbHo-
NCUXONOrNYECKNX

yenyr

MpegocTasnexme
coLmanbHo-
nefjarornyeckux ycnyr

MpegocTaeneHne
COLManbHO-TPY/0BbIX
yenyr

Mpepocrasnexmne
COLManbHO-MpaBoBbIX
yenyr

TMpegocTaBnexue ycnyr

B LieNSX MOBbILLEHNS
KOMMYHWKaTUBHOTO
noTeHumana
nonyuatenei
counanbHbIX ycnyr,
nMeroLnx
OrpaHuyeHms
XKN3HeeATeNbHOCTH, B
TOM uncne feTeid-
VHBaNNz0B

MpepocTasnexve
counanbHO-GbITOBbIX
yenyr

IMpegocTasnexme
coumanbHo-
MeAULNHCKIX yenyr

MpepocTaeneHne
coLmanbHo-
NCUXONOTUYECKNX

yenyr

MpepocTasnexve
coLvanbHo-
nejaroruyecknx yenyr

1l pepocTasnieHre
COLMaNbHO-TPY/0BbIX
yenyr

MpegocTasneHne
COLMaIbHO- TUXLLOBbIX
yenyr

[paxxgaHuH npu
Hanmuun
BHYTpUCEMEiHOTO
KOH(NMKTA, B TOM HuCre

HapKOTUYECKON 1N
anKoronbHoi
3aBMCUMOCTbO, TNLAMN,
nMeroLMn
npucTpacTme K
a3apTHbIM Urpam,
MUAMMK, CTPaJaoLLMM
NCUXNYECKUMU
paccTpoiicTBamu,
HanMume Hacunus B
cembe

[paxxgaHnH npn
Hanmuun pebeHka umm
[ieTeii (B TOM uucne
HaXOAALMXCA MOf,
OMeKoiA,
NoNeYnTeNbCTBOM),
VCTbITbIBAIOLLMX
TPYAHOCTU E
coumanbHoM afanTauun

04HO

04HO

04HO

04YHO

0O4HO

04HO

0O4HO

0O4HO

04HO

04HO

04HO

04HO

04HO

UnCNeHHOCTb rpa/aaH, NoyunBLINX
coLuanbHble ycnyru

YMCNEHHOCTb FPaX/aH, MONYUMBLLNX
coLanbHbIe yenyru

YMCNEHHOCTb FpaX/aaH, MoNyunBLLMX
coLabHble ycnyru

UnCNEHHOCTb MpaXaaH, MoNyUMBLIMX
CcoLManbHble ycnyru

UNCNEHHOCTb MpaXaaH, NoayUMnBLIMX
coLuanbHble ycyn»

UNCNEHHOCTb rPaKaH, NOMyUMBLLNX
coLmanbHble ycnyru

UNCNEHHOCTb rPakaaH, NONYyUMBLLNX
coLuanbHble yenyri

YMCNEHHOCTb rPaKfaH, NOMyuMBLINX
coLuanbHble yenyri

YMCNEHHOCTb rPaKfaH, NoMyuMBLLNX
coLmanbHble yenyru

YMCNEHHOCTb rpaX/aH, NOMYyUMBLLINX
coLMabHble yenyru

UNCNEHHOCTb rpaX/aH, Mosy4nBLINX
coLuanbHble ycnyru

YMCNEHHOCTb rpaX/aaH, MoNy4UBLLNX
coLmabHble yenyru

YMCNEHHOCTb rpaX/aaH, NOMYy4MBLLINX
coLmanbHble yenyru

Yenosek

Yenosek

Yenosek

Yenosek

Yenosek

Yenosek

Yenosek

Yenosek

Yenosek

Yenosek

Yenosek

Yenosek

Yenosek

792

792

792

792

792

792

792

792

792

792

792

792

792

47

47

47

47

47

30

47

47

47

47

47

30

36

36

36

36

30

Yenyrn
npejoCTaBnATCA
6GecnnarHo



8700000.99.0.A324AA68000

8700000.99.0.A324AA17000

8700000.99.0.A324AA26000

8700000 99.0.A324AA35000

8700000.99.0.A324AA44000

8700000.99.0.A324AA53000

8700000.99 0.A324AA62000

8700000.99.0.A324AA71000

MpepocTasnexue ycnyr
B LLeNAX NoBbIWEeHNA
KOMMYHWKaTUBHOIO
noTeHuana
nonyyateneit
couuanbHbIX yCnyr,
nmerowmnx
orpaHuyeHus
XKu3HeaeATeNbHOCTH, B
TOM uucne geTei-

VHBANN0B

MpepgocTasnexne [paxgaHWH npu

COLMaNbHO-ObITOBBIX  HAIMUYMN UHBIX

yenyr 06CTOATENLCTB, KOTOPblE
HOPMATMBHbLIMU

MpepocTaeneHne npaBoBbIMY aKTaMu

couuanbHo- Ccy6beKToB Poccuiickoi
MeAuumMHcKkux yenyr  Pefepaunm npusHaHsl
YXyALWarowmumm unm
CMOCOGHBIMU YXYALWNTL
ycnosus ero
XKU3HeaeaTeNbHOCTU

IMpegocTasnexme
coumanbHo-
NCUXONOTUYECKNX
yenyr

MpegocTaneHne
coLmanbHo-
nefjarornyeckux ycnyr

MpepocTasnexve
COLMaNbl > TPY/0BbIX
yenyr

Mpegocrasnenme
COLMaN bHO-MPABOBbIX
yenyr

MpegocTaBnexme ycnyr
B L|eNsiX NOBbILLEHNS
KOMMYHMKATUBHOTO
noTeHLuMana
nonyuatenei
COLManbHBbIX ycnyr,
MMeLnX
orpaHuyeHns
XKN3HeesTeNbHOCTH, B
TOM uncne AeTeii-
VHBANN0B

5. MopAgoK oKasaHns rocyAapcTBeHHON yenyru

51. HopmaTuBHble MpaBOBble aKTbl, Peryaupyiole MOpsAAOK OKasaHUs rocyAapCTBEHHOW ycayrn
DefiepabHbIii 3aKOH 0T 28,12.2013 N2442-d3 «O6 0CHOBax CoLManbHOro 06¢yxmBaHNs rpaxaaH B Poccuiickoii degepauun»

0O4HO

04HO

04YHO

0O4HO

04HO

04HO

04HO

04YHO

UNCNEHHOCTb rpaX/aaH, MoyUnNBLLINX
coLuanbHble yenyru

UnCNIEHHOCTb TPaykaaH, MoNy4MBLLIMX
coLmaybHble ycnyra

UNCNEHHOCTb TPaxKfaH, NOMYyYMBLLNX
coumanbHble ycnyru

UNCNEHHOCTb rpaX/aH, Mosy4nBLINX
coLMabHble yenyru

UNCNEHHOCTb IpaykaaH, MoyymnBLLINX
coLmanbHble yenyru

YMCNEHHOCTb FpaX/AaH, MOMyUMBLLUX
coumanbHble yenyru

UNCNEHHOCTb rpaX/aaH, MoyUNBLINX
coLmanbHble yenyru

UNCNEHHOCTb IPaykaaH, NOMyuMBLLNX
coLanbHble ycnyru

DefepanbHbIi 3aKoH 0T 24.06.1999 Ne120-®3 «O6 0cHOBax cUCTeMbI NPOMUaKTUKN Ge3HaA30PHOCTM U NPaBOHAPYLLEHWIA HECOBEPLUEHHONETHUX»

3aKoH Huxxeropogckoii

I' pnAekwp™M
"N by Epfekabp:

3 «O coumanbHOM 06CAYXKMBaHUM Tpak/aaH B HIKeropogcKoii obnacti»

IEmenbsiHoBa O.U./

Yenosek

Yenosek

Yenosek

Yenosek

Yenosek

Yenosek

Yenosek

Yenosek

792

792

792

792

792

792

792

792

30

15

25

25

25

25

13

30

25

25

25

25

25

13

43

43

43

43

28



